
 

 МИНИСТР ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПРИКАЗ от 17 августа 2010 г. N 47 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО 

 ПОДГОТОВКЕ АДРЕСНЫХ ПРОГРАММ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

 ПРОВЕДЕНИЮ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ 

 ДОМОВ 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия 

 реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства Московской 

 области от 26.12.2007 N 1026/47 "О мерах по созданию в Московской области условий для 

 предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию 

 жилищно-коммунального хозяйства" и приказом министра жилищно-коммунального хозяйства 

 Правительства Московской области от 02.08.2010 N 43 "О создании рабочей группы" приказываю: 
 
 Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по подготовке адресных программ 

 Московской области по проведению капитального ремонта многоквартирных  домов. 

 

 Министр жилищно-коммунального хозяйства 
 
 Правительства Московской области 
 
 А.Г. Соловьев 

 

 Утверждено 
 
 приказом министра 
 
 жилищно-коммунального хозяйства 
 
 Правительства Московской области 
 
 от 17 августа 2010 г. N 47 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПОДГОТОВКЕ АДРЕСНЫХ ПРОГРАММ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

 

 1. Общие положения 

 

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по подготовке 

 адресных программ Московской области по проведению капитального ремонта многоквартирных 

 домов  и документов, прилагаемых к заявке Московской области на предоставление финансовой 

 поддержки для проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории 

 Московской области за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

 хозяйства (далее - Рабочая группа). 
 
 1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Федеральным законом от 21 июля 

 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", 

 законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, настоящим 

 Положением. 
 
 1.3. Рабочая группа образуется и упраздняется приказом министра жилищно-коммунального 

 хозяйства Правительства Московской области. 

 

 2. Основные задачи и функции Рабочей группы 

 

 2.1. Подготовка адресных программ Московской области по проведению капитального ремонта 

 многоквартирных домов на территории Московской области (далее - Программы). 
 
 2.2. Подготовка документов, прилагаемых к заявке Московской области на предоставление 

 финансовой поддержки для проведения капитального ремонта многоквартирных домов за счет 

 средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Заявка). 
 
 2.3. Контроль за реализацией Программ. 
 
 2.4. Предоставление отчетов о реализации Программ в Фонд содействия реформированию 

 жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд). 

 

 3. Порядок работы Рабочей группы 

 

 3.1. Рабочая группа проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в 

 неделю. 
 
 3.2. Заседания Рабочей группы ведет руководитель Рабочей группы, а в случае его отсутствия - 

 заместитель руководителя Рабочей группы. 
 
 3.3. Руководитель Рабочей группы: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 осуществляет общее руководство Рабочей группой; 
 
 вносит предложения в повестку дня заседания Рабочей группы; 
 
 дает поручения членам Рабочей группы; 
 
 подписывает документы, в том числе протокол заседания Рабочей группы; 
 
 организует контроль выполнения решений, принятых Рабочей группой. 
 
 3.4. Члены комиссии: 
 
 исполняют документы согласно Перечню ответственных за подготовку документов, 

 прилагаемых к Заявке (приложение к Положению о Рабочей группе); 
 
 рассматривают и готовят проекты ответов на обращения граждан и организаций по вопросам, 

 относящимся к реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде 

 содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"; 
 
 выполняют поручения руководителя Рабочей группы; 
 
 участвуют в подготовке вопросов для рассмотрения на заседании Рабочей группы и 

 осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений; 
 
 участвуют в подготовке совещаний с ответственными представителями муниципальных 

 образований, участвующих в Программе. 

 

 Приложение 
 
 к Положению 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПОДГОТОВКУ ЗАЯВКИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

 ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ 

 ФОНД СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

 ХОЗЯЙСТВА И ПРИЛОЖЕНИЙ К НЕЙ 

 

 N приложения   Содержание приложения                      Ответственный 

 Приложение 1.  Проект постановления об утверждении        Разумнов В.И. 

 Адресная       Программы                                  

 программа      

 по проведению  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 программа      Паспорт Программы                          Разумнов В.И. 

 по проведению  Матвеева Т.Л. 

 капитального   Афанасьева   

 ремонта        Т.А.         

 многоквартирных Перечень многоквартирных домов, которые    Матвеева Т.Л. 

 домов          подлежат капитальному ремонту, которым     Зайцев К.В.  

 планируется предоставление финансовой      

 поддержки за счет средств Фонда, средств   

 долевого финансирования бюджета субъекта   

 Российской Федерации и (или) средств       

 местных бюджетов на проведение капитального 

 ремонта и которые включены в утвержденные  

 органами местного самоуправления           

 муниципальные адресные программы           

 Реестр по видам работ капитального ремонта Матвеева Т.Л. 

 многоквартирных домов                      Зайцев К.В.  

 Рассчитываемый в установленном федеральным Афанасьева   

 законом порядке объем долевого             Т.А.         

 финансирования проведения капитального     

 ремонта многоквартирных домов, перечень    

 которых содержится в региональной программе 

 капитального ремонта, за счет средств      

 бюджета субъекта Российской Федерации,     

 средств местных бюджетов, средств          

 товариществ собственников жилья, жилищных, 

 жилищно-строительных кооперативов или иных 

 специализированных потребительских         

 кооперативов либо средств собственников    

 помещений в многоквартирных домах          

 Обоснование объема средств долевого        Афанасьева   

 финансирования проведения капитального     Т.А.         

 ремонта многоквартирных домов, перечень    

 которых содержится в региональной программе 

 капитального ремонта                       

 Планируемые показатели выполнения          Разумнов В.И. 

 региональной адресной программы            Матвеева Т.Л. 

 капитального ремонта                       Супранова    

 С.В.         

 Размер предельной стоимости проведения     Разумнов В.И. 

 капитального ремонта в расчете на один     Коробова И.И. 

 квадратный метр общей площади помещений    

 в многоквартирных домах, перечень которых  

 содержится в региональной программе        

 капитального ремонта                       

 Приложение 3.  Перечень организаций коммунального         Коробова И.И. 

 Форма N 1      комплекса, осуществляющих производство     

 товаров, оказание услуг по электро-, газо-, 

 тепло-, водоснабжению, водоотведению       

 и очистке сточных вод, твердых бытовых     

 отходов на территориях соответствующих     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципальных образований                  

 Приложение 4.  Перечень организаций, которые осуществляют Мациевская   

 Форма N 2      управление многоквартирными домами         И.Я.         

 и оказание услуг по содержанию и ремонту   

 общего имущества в многоквартирных домах на 

 территории соответствующего муниципального 

 образования и доля участия субъекта        

 Российской Федерации и (или) муниципальных 

 образований в уставном капитале которых    

 составляет не более чем 25 процентов       

 Приложение 5.  Нормативные правовые акты Московской       Мациевская   

 Форма N 3      области и правовые акты муниципальных      И.Я.         

 образований, обеспечивающие формирование   

 благоприятных условий для образования      

 и деятельности товариществ собственников   

 жилья                                      

 Приложение 6.  Данные о количестве многоквартирных домов, Мациевская   

 Форма N 4      в которых созданы товарищества             И.Я.         

 собственников жилья, от общего количества  

 многоквартирных домов в соответствующих    

 муниципальных образованиях                 

 Приложение 7   Корректировка Плана реформирования         Коробова И.И. 

 жилищно-коммунального хозяйства Московской 

 области на период до 2011 года             

 Приложение 8.  Данные о количестве организаций            Коробова И.И. 

 Форма N 6      коммунального комплекса в сфере            

 теплоснабжения, тарифы на услуги которых   

 устанавливаются дифференцированно для групп 

 (категорий) потребителей, и перечень       

 нормативных правовых актов Московской      

 области                                    

 Приложение 9.  Данные о количестве организаций            Коробова И.И. 

 Форма N 7      коммунального комплекса в сфере            

 водоснабжения, водоотведения и очистки     

 сточных вод, тарифы на услуги которых      

 устанавливаются дифференцированно для групп 

 (категорий) потребителей, и перечень       

 муниципальных правовых актов               

 Приложение 9.1. Перечень и тексты правовых актов органов   Коробова И.И. 

 Форма N 8      местного самоуправления в целях выполнения 

 условий, предусмотренных пунктом 9 части 1 

 статьи 14 Федерального закона, необходимые 

 для реализации их производственных         

 и инвестиционных программ                  

 Приложение 10. Перечень и тексты правовых актов органов   Коробова И.И. 

 Форма N 9      местного самоуправления, предусматривающие 

 не позднее 1 января 2010 года прекращение  

 предоставления субсидий организациям       

 коммунального комплекса на возмещение      

 убытков от содержания объектов коммунальной 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 инфраструктуры, рекомендуется утверждать   

 график перехода к прекращению              

 предоставления субсидий организациям       

 коммунального комплекса в сфере            

 теплоснабжения, водоснабжения,             

 водоотведения и очистки сточных вод,       

 на возмещение затрат или недополученных    

 доходов в связи с содержанием объектов     

 коммунальной инфраструктуры                

 Приложение 11. Перечень и тексты правовых актов Московской Коробова И.И. 

 Форма N 5      области и (или) правовых актов органов     

 местного самоуправления, предусматривающие 

 предоставление гражданам субсидий на оплату 

 жилого помещения и коммунальных услуг      

 в денежной форме (в том числе путем        

 перечисления таких субсидий на имеющиеся   

 или открываемые получателями субсидий      

 банковские счета)                          

 Приложение 12. Перечень и тексты нормативных правовых     Коробова И.И. 

 Форма N 5      актов Московской области, предусматривающие 

 предоставление не позднее сроков,          

 установленных федеральными законами        

 и законами субъектов Российской Федерации, 

 мер социальной поддержки гражданам         

 на оплату жилого помещения и коммунальных  

 услуг (за исключением мер социальной       

 поддержки, указанных в пункте 5 части 1    

 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 

 N 185-ФЗ) в денежной форме (в том числе    

 путем перечисления средств на              

 предоставление таких мер на имеющиеся или  

 открываемые гражданами банковские счета)   

 Приложение 13  Выписки из закона Московской области       Афанасьева   

 о бюджете и (или) муниципальных правовых   Т.А.         

 актов о бюджете, предусматривающих долевое Саприков Д.В. 

 финансирование региональной адресной       

 программы по проведению капитального       

 ремонта многоквартирных домов и отражающих 

 запланированное поступление и направление  

 расходования финансовой поддержки за счет  

 средств Фонда (в доходной части и расходной 

 части соответствующих бюджетов),           

 рекомендуется представлять по формам N 10.1 

 (выписка из закона о бюджете Московской    

 области) и 10.2 (выписка из муниципального 

 правового акта о бюджете)                  

 Приложение 15  Реестр решений общих собраний членов       Зимкин А.Н.  

 товариществ собственников жилья, членов    Матвеева Т.Л. 

 жилищных, жилищно-строительных кооперативов Зайцев К.В.  

 или иных специализированных потребительских Супранова    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 кооперативов либо собственников помещений  С.В.         

 в многоквартирных домах. Копии протоколов  

 общих собраний собственников об участии    

 в муниципальной программе по проведению    

 капитального ремонта, о выборе способа     

 управления домом                           

 Приложение 17. Справки, в которых начиная с 1 января 2010 Супранова    

 Форма N 14     года подаются сведения, содержащиеся       С.В.         

 в официальной статистической информации    

 о числе многоквартирных домов              

 на соответствующей территории без учета    

 домов блокированной застройки. Сведения    

 об общем количестве многоквартирных домов  

 должны быть представлены по состоянию      

 на дату не ранее квартального периода      

 до даты подачи заявки                      

 Приложение 19. Корректировка Графика ежегодного           Афанасьева   

 Форма N 16     предоставления Московской области средств  Т.А.         

 Фонда на период осуществления деятельности Саприков Д.В. 

 Фонда с выписками из закона Московской     

 области о бюджете и муниципальных правовых 

 актов о бюджете, предусматривающих долевое 

 финансирование региональных адресных       

 программ по проведению капитального ремонта 

 многоквартирных домов                      

 Приложение 20. Контроль за выполнением положений Договора Афанасьева   

 Форма N 20     от 20.12.2008 N 75 о долевом финансировании Т.А.         

 региональных программ по проведению        Саприков Д.В. 

 капитального ремонта многоквартирных домов 

 и (или) переселению граждан из аварийного  

 жилищного фонда, заключенного между Фондом 

 и Московской областью                      

 Приложение     Проект дополнительного соглашения          Афанасьева   

 20.1. Формы    к Договору от 20.12.2008 N 75 о долевом    Т.А.         

 N 20.1.1,      финансировании региональных программ       Саприков Д.В. 

 20.1.2, 20.1.3, по проведению капитального ремонта         

 20.1.4         многоквартирных домов и (или) переселению  

 граждан из аварийного жилищного фонда,     

 заключенному между Фондом и Московской     

 областью                                   

 Приложение 21. Подготовка перечня и текстов нормативных   Разумнов В.И. 

 Форма N 17     правовых актов, утверждающих графики       Зимкин А.Н.  

 проведения работ по формированию           Супранова    

 и проведению государственного кадастрового С.В.         

 учета земельных участков, находящихся      

 в областной собственности, за счет средств 

 бюджета Московской области                 

 Приложение 22. Подготовка перечня и текстов нормативных   Разумнов В.И. 

 Форма N 18     правовых актов, утверждающих Графики       Зимкин А.Н.  

 проведения работ по формированию           Супранова    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 и проведению государственного кадастрового С.В.         

 учета земельных участков, находящихся      

 в муниципальной собственности, за счет     

 средств бюджета муниципального образования 

 Приложение 23  Подготовка справки территориального органа Разумнов В.И. 

 Федеральной службы государственной         Супранова    

 статистики по Московской области об общей  С.В.         

 численности населения Московской области,  

 в границах которой находятся муниципальные 

 образования, и об общей суммарной          

 численности населения муниципального       

 образования                                

 Приложение 24  Региональная программа в области           Разумнов В.И. 

 энергосбережения и повышения энергетической Зимкин А.Н.  

 эффективности, утвержденная нормативным    

 правовым актом Московской области          

 Заявка         Заявка субъекта Российской Федерации       Разумнов В.И. 

 на предоставление финансовой поддержки     Акимова Ю.А. 

 за счет средств государственной корпорации 

 Фонд содействия реформированию             

 жилищно-коммунального хозяйства (далее -   

 заявка) с приложениями к ней               

 предоставляется в государственную          

 корпорацию Фонд содействия реформированию  

 жилищно-коммунального хозяйства (далее -   

 Фонд) на бумажном носителе в одном         

 экземпляре, за исключением приложений 20,  

 20.1, 20.2, которые предоставляются в двух 

 экземплярах                                

 Отчет          Еженедельные отчеты в Фонд по реализации   Зимкин А.Н.  

 еженедельный   Программы                                  Зайцев В.К.  

 Отчет          Ежемесячный отчет в Фонд по реализации     Афанасьева   

 ежемесячный    Программы                                  Т.А.         

 Саприков Д.В. 

 Отчет          Ежеквартальные отчеты в Фонд по реализации Мациевская   

 ежеквартальный Программы                                  И.Я.         

 Зимкин А.Н.  

 Зайцев В.К.  

 Афанасьева   

 Т.А.         

 Саприков Д.В. 

 Годовой отчет  Годовой отчет в Фонд по реализации         Мациевская   

 Программы                                  И.Я.         

 Зимкин А.Н.  

 Зайцев В.К.  

 Афанасьева   

 Т.А.         

 Саприков Д.В. 

 Контроль       Контроль за реализацией Программы с выездом Разумнов В.И. 

 в муниципальные образования                Зимкин А.Н.  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Зайцев К.В.  

 Супранова    

 С.И.         

 Мациевская   

 И.Я.         

 Саприков Д.В. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

